PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
 Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.114.272/0001-88

Rua Marinho Carlos de Souza, 05 – Centro - Divino-MG - CEP 36.820-000.
Tel.: (032) 3743-1156 - Site: www.divino.mg.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 01/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA

DE DIVINO PARA INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS DESTINADOS A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA SUPRIR NECESSIDADE DE

PESSOAL POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO EM DIVERSAS ÁREAS DA

SAÚDE PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS.

 O Secretário Municipal de Administração e Finanças do Município de

Divino, Roney de Carvalho Braga, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

Retificação do Edital N° 001, DE 20 DE JANEIRO DE 2021, estabelecendo o novo

cronograma do processo seletivo, conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO III

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS HORÁRIO

Divulgação do Edital 20/01/2021 12:00h

Inscrições (presencial)  21/01/2021 à 22/01/2021 13:00 às 16:00h

Divulgação da Lista dos Candidatos

Inscritos no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal ou no Site Oficial

do Município de Divino.

22/01/2021

18:00h

Exame da documentação

apresentada pelos candidatos

25/01/2021 09:00h

Divulgação do resultado preliminar 25/01/2021 12:00h

Apresentação de eventuais recursos

ao resultado preliminar

26/01/2021 a 27/01/2021 13:00 às 16:00h

Resultado dos Recursos 27/01/2021 18:00h

Resultado Final 28/01/2021 13:00h

Apresentação de eventuais recursos 29/01/2021 a 30/01/2021 13:00h às 16:00h

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
 Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.114.272/0001-88

Rua Marinho Carlos de Souza, 05 – Centro - Divino-MG - CEP 36.820-000.
Tel.: (032) 3743-1156 - Site: www.divino.mg.gov.br

quanto ao Resultado Final

Resultado Final após análise dos

recursos

01/02/2021 10:00h

Leia-se:

ANEXO III

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS HORÁRIO

Divulgação do Edital 20/01/2021 12:00h

Inscrições (presencial)  21/01/2021 à 22/01/2021 13:00 às 16:00h

Divulgação da Lista dos Candidatos

Inscritos no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal ou no Site Oficial

do Município de Divino.

22/01/2021

18:00h

Exame da documentação

apresentada pelos candidatos

25/01/2021 09:00h

Divulgação do resultado preliminar 26/01/2021 20:00h

Apresentação de eventuais recursos

ao resultado preliminar

27/01/2021 a 28/01/2021 13:00 às 16:00h

Resultado dos Recursos 29/01/2021 16:00h

Resultado Final 29/01/2021 20:00h

Apresentação de eventuais recursos

quanto ao Resultado Final

01/02/2021 a 02/02/2021 13:00h às 16:00h

Resultado Final após análise dos

recursos

03/02/2021 18:00h

Permanecem inalteradas as demais disposições do EDITAL N° 01, DE 20 DE JANEIRO DE

2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Divino-MG, 25 de janeiro de 2021.

RONEY DE CARVALHO BRAGA

Secretário Municipal de Administração e Finanças